[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 586/2018

Implantar redutor de velocidade tipo Lombada na Rua Cesar Ferrari no Capuava.

Senhor Presidente,

Considerando que moradores do Bairro Capuava solicitaram a este Vereador providencias a fim de solucionar a situação da Rua Cesar Ferrari, por ser uma via extremamente movimentada por veículos e pedestres;

Considerando que é uma via de grande movimento, o risco de acidentes é eminente no local, principalmente agora no período da obra existente em frente ao SESI – Capuava, onde há o desvio existente através dessa via;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente averigue a possibilidade de atender a reivindicação dos munícipes em:
· Implantar redutor de velocidade na Rua Cesar Ferrari;

Justificativa:

Essa propositura visa atender apelo dos munícipes a fim de evitar acidentes.

   Valinhos, aos 26 de Fevereiro de 2018.

Israel Scupenaro
Vereador PMDB

INDICAÇÃO N.º

586

/

2018

Implantar redutor de velocidade tipo

Lombada

na Rua

Cesar Ferrari

no

Capuava

.

Senhor Presidente,

Considerando

que morador

es

do

Bairro

Capuava

solicitaram

a est

e Vereador

providencias

a fim de

solucionar a situação

da

Rua

Cesar Ferrari

, por

ser

uma via

extremamente

movimentad

a

por veículos e

pedestres

;

Considerando

que é uma via de grande movimento

, o

risco de acidentes é eminente no local, principalmente agora no período da

obra existente em frente ao SESI

–

Capuava, onde há o desvio existente

através dessa via

;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente

que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

Que a secretaria competente averigue

a possibilidade de

atender a

reivindicação

dos munícipes

em:

ü

I

mplantar redutor de velocidade

na Rua Cesar

Ferrari

;

J

ustificativa:

Essa propositura visa atender

apelo dos munícipes a fim

de evitar

acidentes.

Valinhos,

aos

26

de

Fevereiro

de 201

8

.

Israel Scupenaro

Vereador

PMDB

            INDICAÇÃO N.º  586 / 2018     Implantar redutor de velocidade tipo  Lombada   na Rua  Cesar Ferrari   no   Capuava .       Senhor Presidente,         Considerando  que morador es   do  Bairro  Capuava   solicitaram   a est e Vereador   providencias  a fim de  solucionar a situação  da  Rua  Cesar Ferrari , por  ser   uma via  extremamente   movimentad a   por veículos e  pedestres ;     Considerando   que é uma via de grande movimento , o  risco de acidentes é eminente no local, principalmente agora no período da  obra existente em frente ao SESI  –   Capuava, onde há o desvio existente  através dessa via ;     O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente  que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte  indicação:   Que a secretaria competente averigue   a possibilidade de  atender a   reivindicação  dos munícipes   em:      I mplantar redutor de velocidade   na Rua Cesar  Ferrari ;       J ustificativa:     Essa propositura visa atender  apelo dos munícipes a fim  de evitar  acidentes.             Valinhos,  aos  26   de   Fevereiro   de 201 8 .               Israel Scupenaro   Vereador   PMDB